Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24

	ноября
	2016
	г.                  №
	141

г. Краснокаменск

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края «Об утверждении Положения об оплате труда работников служб, обеспечивающих деятельность Администрации муниципального района «Город Краснокаменск   и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее функциональных (отраслевых) органов» от 29.10.2015 года № 76

В целях приведения в соответствие наименования должностей специалистов Единой дежурно - диспетчерской службы Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Государственному стандарту Российской Федерации, утвержденному Постановлением Госстандарта России от 09.11.1999 года № 400-ст, руководствуясь Постановлением Комитета Российской Федерации по стандартизации, метрологии и сертификации от 26.12.1994 года № 367, статьей 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к Положению об оплате труда работников служб, обеспечивающих деятельность Администрации муниципального района «Город Краснокаменск   и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее функциональных (отраслевых) органов», утвержденное  постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского (далее – муниципальный район) края от 29.10.2015 года № 76, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального района - председателя Комитета по финансам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Н.А.Селюнину.
3. Настоящее постановление  подлежит обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminkr.ru.
4. Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания и обнародования.

 Глава  муниципального района                                        Г.Н.Колов
                                                                                       Приложение к Положению,

                                                                                      утвержденному  Постановлением

                                                                                      Администрации муниципального

                                                                                      района «Город Краснокаменск и

                                                                                      Краснокаменский район»

                                                                                      Забайкальского края

                                                                                      от «29 »   октября  2015 г. №  76

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

 работников служб, обеспечивающих деятельность Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее функциональных (отраслевых) органов
1.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,  утвержденные Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247

	Квалификаци-онные уровни
	Должности работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

	1.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Администратор
	3410

	Диспетчер
	3554

	2-й квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	4994

	4-й квалификационный уровень

	Механик
	5254

	1.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	4-й квалификационный уровень

	Начальник Автотранспортной службы
	7179

2.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н

	Квалификаци-онные уровни
	Должности работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

	2.1. Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Вахтер
	2088

	Гардеробщик
	2088

	Дворник
	2088

	Плотник
	2208

	Сторож
	2088

	Уборщик служебных помещений
	2088

	2-й квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»:

Вахтер
	3230

	2.2. Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Водитель
	4012

	Тракторист
	4012

	Слесарь-сантехник
	2430

	Слесарь по ремонту автомобилей
	3653

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	2454

3.Профессиональные квалификационные группы должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны.
	Квалификаци-онные уровни
	Должности работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

	3.1. Профессиональная квалификационная группа

второго уровня  в соответствии с общероссийским классификатором рабочих, должностей служащих ( Постановление Комитета Российской Федерации по стандартизации, метрологии и сертификации от 26.12.1994г. № 367)

	1-й квалификационный уровень

	Оперативный дежурный,  диспетчер Единой дежурно-диспетчерской службы
	3554

	2-й квалификационный уровень

	Старший оперативный дежурный Единой дежурно-диспетчерской службы
	3910

	3.2. Профессиональная квалификационная группа

третьего уровня  в соответствии с общероссийским классификатором рабочих, должностей служащих ( Постановление Комитета Российской Федерации по стандартизации, метрологии и сертификации от 26.12.1994г. № 367)

	3-й квалификационный уровень

	Начальник Единой дежурно-диспетчерской службы
	5126

______________________________________

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела делопроизводства,

контроля, архива и кадров Администрации

муниципального района

Ю.А.Киселева

Главный специалист  юридического отдела

Администрации муниципального района

О.П.Давтян
Исп. Селюнина Н.А.
4-42-64
PAGE
1